PORTARIA N° 0016/2025/SECULT/PB

João Pessoa, 08 de maio de 2025.

                O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA, no uso

de suas atribuições legais, previstas na Lei nº. 9.332./2011 c/c a Lei nº.

8.186/2007 e Medida Provisória nº. 160/2011, e:

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.019/2014, que estabelece o

regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações

da sociedade civil;

CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público nº 006/2025, cujo objeto

era a seleção de OSC para celebração de Termo de Colaboração para a

realização do Festival de Cultura Cigana Janinhar - 2025.

CONSIDERANDO que, das duas propostas apresentadas, uma foi

desclassificada na fase de análise da proposta e a única OSC habilitada

formalizou desistência antes da publicação do resultado final;

CONSIDERANDO a necessidade de formalizar o encerramento do

procedimento e garantir a publicidade e segurança jurídica do processo;

 RESOLVE:

Art. 1º Declarar fracassado o Chamamento Público nº 006/2025, por ausência

de propostas habilitadas ao final do processo, inviabilizando a celebração do

correspondente Termo de Colaboração.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA
Rua Hilda Coutinho Lucena - nº 101 - Bairro Miramar - João Pessoa - PB - CEP. 58.043-110

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
 Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA
Rua Hilda Coutinho Lucena - nº 101 - Bairro Miramar - João Pessoa - PB - CEP. 58.043-110